
 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

Závěrečný účet Obce Makov za rok 2017 
 

Obec :MAKOV, okres: Svitavy  

 

Podkladem pro vypracování číselné části hodnotící zprávy jsou roční účetní a finanční výkazy, případně 
stavy na podrozvahových účtech doplněné o stručné, ale výstižné zhodnocení ostatních oblastí, které 
z účetních výkazů nelze zjistit. 
 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 
rozpočtu v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.  

 

Ukazatel rozpočtu 
v tis.Kč 

2016 2017 
Rozdíl. skuteč. 

2017-2016 
% plnění* 
2017/2016 Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Příjmy po konsolidaci 
řádek č. 4200 

4807 4947 5006 5316 369 107 

Výdaje po konsolidaci 
řádek č. 4430 

5141 4046 7501 5342 1296 132 

Saldo po konsolidaci 
řádek č. 4440 

-334 901 -2494 -25   

Financování – třída 8 
řádek č. 4450 

334 -901 2494 25   

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 
 

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2017. 
 

Počet provedených rozpočtových opatření (RO) 4. 
  
Objem RO v Kč v příjmech 143300  Kč a objem RO v Kč ve výdajích 587500 Kč. 

  

Komentář (uveďte vlivy, které vyvolaly nutnost provádět změny rozpočtu): 
- Poskytnutí prostředků volby do parlamentu ČR 
- Dotace na VPP 
- Dotace POV PK na úpravu prostranství před OÚ 
- Dotace  TJ Sokol Makov 
- Pořízení kotle do hasičárny 

 
 

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (vysvětlit důvody vzniku 
přebytku, schodku, stav peněžních prostředků). 

 
 Dosažený schodek v Kč:  25.238,38 Kč 

 Uvést důvody dosažení schodku: mimořádné investice, které jsou pokryty zůstatkem na účtu 

předchozích let. 

 Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2017: 

ZBÚ celkem 468.498,32 
Ostatní účty (uvést které):  
Spořícíc účet KB 4.623.065,63 
Běžný účet ČNB 10.571,41 
Stavební spoření  643.332 
Stavební spoření  643.332 
Zůstatek celkem: 6.388.799,36 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

 
4. Zapojení dalších zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání 

jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích.  
 

Přijaté a dosud nesplacené úvěry 
v jednotlivých letech 

(celkem v tis. Kč) 
Účel jejich čerpání 

Dosud nesplacená výše 
k 31. 12. 2017 

(v tis. Kč) 

nejsou   
Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. 2017:  

 

Fondy Účel jejich použití 
K 31. 12. 2017 použito    

(v tis. Kč) 

nejsou   
Zůstatek k 31. 12. 2017:  

 
 

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním 
porovnání. 

 

Vlastní příjmy po 
konsolidaci v tis. Kč 

2016 2017 Rozdíl. skut. 
2017-2016 

% plnění* 
2017/2016 Upr. rozpočet Skutečnost Upr. rozpočet Skutečnost 

 Daňové 
řádek č. 4010 

4085 4208 4344 4569 361 108 

 Nedaňové 
řádek č. 4020 

469 487 370 455 -32 93 

 Kapitálové 
řádek č. 4030 

1 0 5 5 5 0 

Celkem vlastní 
příjmy 

4555 4695 5006 5488 793 117 

Neinvestiční dotace 
celkem 

252 252 110 110 -142 44 

Investiční dotace 
celkem 

0 0 0 0 0  

Celkem příjmy po      
konsolidaci  

řádek č. 4200 

4807 4947 5006 5316 369 107 

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 

 
 

6. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů  
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

97071 
Účelové dotace na výdaje spojené 
s volbami do zastupitelstev krajů 

19749 19749 0 

13101 
Poskytnutí příspěvku z ÚP na vytvoření 
pracovní příležitosti v rámci VPP 

94500 94500 0 

X Celkem ze státního rozpočtu 114249 114249 0 
 
 

 

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

     

X Celkem ze SF    

 
 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 POV – úprava prostranství před OÚ 110000 110000 0 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 110000 110000 0 

 
 
7. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu,  

ze státních fondů a z rozpočtu kraje. 
 

Komentář (okomentujte především důvody nevyužití účelových dotací apod.): 
Nebyla přiděleny 

 
 

8. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.  
 

Ukazatel rozpočtu po 
konsolidaci v tis. Kč 

2016 2017 
Rozdíl. skut. 
2017-2016 

% plnění* 
2017/2016 Upr. 

rozpočet 
Skutečnost 

Upr. 
rozpočet 

Skutečnost 

Běžné výdaje celkem 3947 3751 3181 2974 -777 79 

Kapitálové výdaje 
celkem 

1194 445 4320 2539 2094 570 

Výdaje celkem 
řádek č. 4430 

5141 4196 7501 5513 1145 131 

*) %plnění = (skutečnost 2017/skutečnost 2016)*100 

 
 
Analýza kapitálových výdajů 

Seskup. 
položek 

Kapitálový výdaj 
Upr. rozpočet      

v Kč 
Skutečnost   

v Kč 
Rozdíl 
v Kč 

61 Stavby, pozemky, zařízení 4320 2540 760 

62     

63     

64     

X Kapitálové výdaje celkem 4320 2540 760 
 
 

9. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle 
odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se 
ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových organizací, 
včetně komentáře k řešení ztrátovosti. 

 

Odvětví: 
Počet 

ziskových 
Celkový zisk Počet ztrátových Celková ztráta 

Školství 1 0  0 

Kultura     

Zdravotnictví     

Sociální     

Ostatní     

Celkem 1 0  0 
 

Komentář důvodu a řešení ztrátovosti: 

Hospodářský výsledek ZŠ  a MŠ Makov je za rok 2017 0Kč 
 
 



 

 

Stránka 4 z 4 

 

10. Posouzení výsledků hospodářské činnosti, pokud ji ÚSC provozuje  
 
Obec, DSO provozuje hospodářskou činnost: NE 

 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
Přezkoumání hospodaření provedla dne  26.1.2018  ve smyslu § 5 zákona č.420/2004 Sb. 
a § 6 zákona č.255/2012 Sb. pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje pod 
vedením Miroslavy Pleskotové 
 

     Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce je přílohou závěrečného   
     účtu  
 

 
V Makově  28.2.2018 
 
Vypracovala: Ing. Lenka Kmošková, účetní obce   
 

 
 
 

Celý obsah závěrečného účtu obce Makov vč. rozpočtu, plnění příjmů a výdajů dle 
rozpočtové skladby Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztrát, příloha Rozvaha a zápis inventarizace 
k 31.12.2017  je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Makově 
 
 
 
 

Závěrečný účet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 28.2. 2018, usnesení  
č. 5/18. 
 
 
Vyvěšeno i elektronicky dne 1.3.2018 
Sejmuto dne:  
 
 
                                                                                      Mgr. Dana Drahošová, starostka 
 
 

 


		2018-03-01T17:43:36+0100
	Mgr.  Dana Drahošová




